
 

																										  
                                                                                                 DIPARTIMENTO 

                                                                                                DI INGEGNERIA DELL’INNOVAZIONE 
	

	

	

Classif. III/13 
 
Oggetto: Scorrimento graduatoria Programma Erasmus+ 2014-2020 azione KA107 (ICM - International 
Credit Mobility) - Progetto n. 2019-1-IT02-KA107-061483 - Competition Announcement for the 
assignment of students’ mobility scholarships – D.D. n. 552 del 28/09/2020 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento UE 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

programma Erasmus+ 2014-2020, definisce i relativi obiettivi e finalità per le azioni di 
riferimento e ne rappresenta la base legale; 

VISTO l'accreditamento ricevuto dall'Università del Salento per il periodo 2014-2020, tramite 
l'assegnazione della Erasmus Charter for Higher Education (n. 28996-LA-1-2014-1-IT-
E4AKA1-ECHE) che fornisce il quadro qualitativo generale per svolgimento delle 
attività di collaborazione a livello europeo e internazionale all'interno del programma 
Erasmus+ nel periodo di riferimento; 

VISTO l'invito a presentare proposte 2017 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell'Unione 
Europea del 20 ottobre 2016 (codice: EAC/A03/2016); 

VISTA     la Guida al programma Erasmus+ 2017; 
VISTO  l'esito della candidatura n. 1400310 azione KA107 – progetto n. 2019-1-IT02-KA107-

061483; 
VISTO l'accordo finanziario tra l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE e l'Università del Salento 

n. n. 2019-1- IT02-KA107-061483 e i suoi allegati, approvato con Decreto Rettorale n.939 
del 22/11/2019, sottoscritto e trasmesso all'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con 
nota PEC n. 154945 del 13/09/2019; 

VISTO il D.D. n. 552 del 28/09/2020, con il quale è stato emanato un Competition 
Announcement for the assignment of students’ mobility scholarships a valere sul progetto 
n. 2019-1-IT02-KA107-061483 finanziato dall'azione KA107 del programma Erasmus+ 
2014-2020 (Invito a presentare proposte 2019 (EAC A03/2018)), con scadenza di 
31/10/2020; 

VISTO il D.D. n. 702 del 09/12/2020 con il quale sono stati approvati gli atti della commissione 
giudicatrice; 

VISTO il D.D. n. 732 del 16/12/2020 con il quale è stato effettuato uno scorrimento della 
graduatoria degli idonei per le Scolarship form JNU; 

VISTO il D.D. n. 4 del 11/01/2021 di Errate Corrige al D.D. 702 del 09/12/2020; 
CONSIDERATO che è pervenuta di formale rinuncia da parte della vincitrice Dinara Suleimenova 

nell’ambito della mobilità per studio con Al-Farabi Kazak University; 
VISTA la richiesta proveniente dall’Università Al-Farabi acquisita al protocollo interno al n. 

133463 del 04/08/2021 con la quale si chiede di scorrere la graduatoria a seguito della 
rinuncia della citata studentessa; 

VISTO  l’art. 8 del bando di ammissione che prevede espressamente la possibilità di scorrere la 
graduatoria; 

CONSIDERATOche lo studente idoneo utilmente collocato in graduatoria è DINARA 
ZHAKSYLYKKYZY; 

CONSIDERATOaltresì che la studentessa Dinara Suleimenova non ha usufruito di alcun contributo per il 
periodo di mobilità virtuale svolto; 

RITENUTO  necessario assegnare la suddetta borsa allo studente utilmente collocato in graduatoria;  

P
rot. n. 0133708 del 05/08/2021 - R

ep. n. 494/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento ingegneria dell'innovazione - U
O

R
: D

ipartim
ento di ingegneria dell'innovazione - C

lassif. III/13



 

																										  
                                                                                                 DIPARTIMENTO 

                                                                                                DI INGEGNERIA DELL’INNOVAZIONE 
	

	

	

CONSIDERATOche la spesa complessiva graverà sui fondi del progetto n. 2019-1-IT02-KA107-061483 
UPB Direttore.ICM2019;  

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 
 
ART. 2 
 
ART. 3  

Prendere atto della rinuncia alla borsa di mobilità da parte della studentessa Dinara 
Suleimenova; 
Prendere atto che la studentessa Dinara Suleimenova non ha usufruito di alcun 
contributo per la mobilità, avendo avviato la stessa in modalità virtuale; 
Approvare lo scorrimento della graduatoria approvata con D.D. n. 702 del 09/12/2020; 

ART.4  Dichiarare vincitore per la scholarship trainsheep from KAZNU la studentessa: 
DINARA ZHAKSYLYKKYZY;	

ART. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il suindicato vincitore dovrà confermare la partecipazione al programma inviando, entro 
il termine di 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria all'Albo Online dell'Ateneo, 
una e-mail all'indirizzo di posta elettronica protocollo.ingegneria@unisalento.it; 
 
Gli assegnatari dei contributi di mobilità dovranno espletare tutti gli adempimenti 
correlati alla mobilità stessa e previsti negli artt.8 e 9 del bando. 
 
La spesa complessiva graverà sui fondi del progetto n. 2019-1-IT02-KA107-061483 UPB 
Direttore.ICM2019;  

 

Lecce,                 
        IL  DIRETTORE   

     (Prof. Ing. Antonio FICARELLA) 
 


		2021-08-04T13:49:15+0200
	Antonio Ficarella




